2022 年 2 月 25 日

各 位

新生企業投資株式会社

代表取締役社長 松原 一平

株式会社ホクエイの株式譲渡について

当社は、プライベートエクイティ業務の一環として保有する株式会社ホクエイ（北海道札幌市、代表取締役社長

佐々木隆二、以下「ホクエイ」）の全株式を、エア・ウォーター北海道株式会社（北海道札幌市、代表取締役社長 北

川裕二）及び北海道車体株式会社（北海道北広島市、代表取締役社長 上野聡、以下エア・ウォーター北海道株

式会社及び北海道車体株式会社を総称して「エア・ウォーターグループ」）に 2022 年 2 月 25 日付で譲渡いたしました

ので、お知らせいたします。

ホクエイは、LP ガス容器収納庫や灯油ホームタンク等の製造を行うニッチトップ企業であり、エネルギー関連の住宅

設備分野において特徴あるポジションを確立してきました。当社では、株式会社リサ・パートナーズ（東京都港区、代表

取締役社長 成影善生）の子会社が運営するファンドと共同で運営する投資事業有限責任組合を通じたホクエイへ

の投資を 2019 年 2 月に実行し、経営基盤および管理体制の強化を中心にハンズオンによる課題解決を通じた企業

価値向上に取り組んでまいりました。今般、エア・ウォーターグループのグループ会社になることで、ホクエイのさらなる成長、

発展が期待できると判断し、全株式を譲渡することといたしました。

当社では、プライベートエクイティ業務における経験と実績を活かし、今後もハンズオン支援により、投資先企業の

企業価値向上に取り組んでまいります。

【株式会社ホクエイの概要】

商 号 ： 株式会社ホクエイ

本社所在地 ： 北海道札幌市東区北丘珠 2 条 3 丁目 2 番 30 号

代 表 者 ： 佐々木 隆二

創 業 ： 1951 年 10 月

資 本 金 ： 100 百万円

事 業 内 容 ： LP ガス容器収納庫、灯油ホームタンク等の製造販売

以 上

お問い合わせ先

新生銀行 グループ IR・広報部

報道機関のみなさま： Shinsei_PR@shinseibank.com

株主・投資家のみなさま： Shinsei_IR@shinseibank.com

N E W S  R E L E A S E

mailto:Shinsei_PR@shinseibank.com
mailto:Shinsei_IR@shinseibank.com